p)
i - | GOBIERNO
de

CVE-2023-8424

—_—

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

—

MIERCOLES, 4 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 191

Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para la constitucion de bolsa de empleo de personal,
Educador/a de Calle, destinada a la contratacion laboral de carac-
ter temporal, en la modalidad de contrato de relevo (50% jornada),
designacion del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer
ejercicio.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolucidn n° 1.555 de la Alcaldia, de fecha 22 de
septiembre de 2023, se hace publico el presente anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria:

Aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as mediante Resolucién n°® 1.398,
de fecha 10 de agosto de 2023, del proceso selectivo para la constitucion de bolsa de empleo
de personal EDUCADOR/A DE CALLE del Ayuntamiento de Reinosa destinada a la contratacion
laboral de caracter temporal, en la modalidad de contrato de relevo (50% jornada), cuyas Ba-
ses y convocatoria fueron publicadas en el Boletin Oficial de Cantabria n® 132 de 10 de julio de
2023, y una vez concluido el plazo de presentacion de aclaraciones, solicitud de rectificaciéon o
subsanacién de errores.

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confiere la Normativa Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos segun se relaciona

a continuacioén:

Pag. 26988

ASPIRANTES ADMITIDOS

N.° Apellidos Nombre
1 CARDENAS DIAZ LORENA

2 COS DE SECO PATRICIA

3 FERNANDEZ MARTINEZ LORENA

4 GANGAS BARRANQUERO ALBA

5 HERRERO MERINO MARIA VIANNEY
6 |LOPEZ CAMPOS INMACULADA

7 MARCANO VALDEZ GLORIA

8 MARCOS SANTIAGO MARIOLA

9 MARTINEZ ROJO ANDREA

10 | REYERO ALVARO REBECA

boc.cantabria.es

CVE-2023-8424

1/3




o
i | GOBIERNO
de

Pag. 26989

]

3

MIERCOLES, 4 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 191

ASPIRANTES EXCLUIDOS

N.° Apellidos Nombre Motivo exclusion
1 DE COS GARCIA SARA 2
2 GOMEZ GONZALEZ GRACIELA 1

(1) NO APORTA RESGUARDO ACREDITATIVO DE HABER ABONADO LOS DERECHOS DE EXAMEN, O
EL RESGUARDO APORTADO NO IDENTIFICA A LA PERSONA. Defecto subsanable presentando resguardo
acreditativo de haber abonado los derechos de examen dentro del periodo de presentacion de instancias
que identifique a la persona que realiza el pago.

(2) INSTANCIA PRESENTADA FUERA DE PLAZO. Defecto no subsanable.

SEGUNDO.- Sefialar la siguiente composicion del érgano de Seleccidn correspondiente:
SECRETARIO:

- TITULAR.- D. Luis Miguel Quijano Garcia (Técnico de Gestion Ayuntamiento de Rei-
nosa). Suplente: D. José Vicente Gutiérrez Martinez (Administrativo Ayuntamiento de Reinosa).

VOCALES:

- TITULAR.- D. Diego Higuera Quintana (Educador de Calle del Ayuntamiento de Rei-
nosa). Suplente: D. Antonio Brevers Pefia (Técnico del Ayuntamiento de Miengo).

- TITULAR.- D.2@ Lara Cacenave Quintana (Psicéloga del Servicio de Servicios Sociales,
Igualdad, mayores e Infancia del Ayuntamiento de Torrelavega).Suplente: D.@ Carmen Pérez
Rodriguez (Educadora Social del Servicio de Servicios Sociales, Igualdad, mayores e Infancia
del Ayuntamiento de Torrelavega).

- TITULAR.- D.2 Maria Pérez Suarez (Psicdloga del Ayuntamiento de Camargo).
Suplente: D.2 Sonia Revilla Esteban (Educadora Social de la Mancomunidad de Municipios
Altamira-Los Valles).

- TITULAR.- D. Antonio Alonso Lavin (Tesorero del Ayuntamiento de Reinosa). Su-
plente: D.a@ Concepcidn Navarro Zarraga (Técnico de Secretaria del Ayuntamiento de Reinosa).

Lo que se hace publico al efecto de posibles causas de recusacion que puedan interponer
los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 23 y 24 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

TERCERO.- Sefialar como fecha, hora y lugar para la constitucion del Organo de Seleccién el
proximo dia MIERCOLES, 18 DE OCTUBRE DE 2023, A LAS 9:00 HORAS, en el Salén de Plenos
del Ayuntamiento de Reinosa, sito en Plaza de Espafia, n° 5, de Reinosa.

CUARTO.- Sefialar asimismo como fecha, hora y lugar para la celebracion del primer ejer-
cicio (prueba tedrica), el proximo dia MIERCOLES, 18 DE OCTUBRE DE 2023, A LAS 10:00
HORAS, en el Salon de Plenos del Ayuntamiento de Reinosa, sito en Plaza de Espafia, n° 5,
de Reinosa, a cuyos efectos quedan convocados los aspirantes, recordandoles que deberan ir
provistos de DNI para que se identifiquen debidamente, y cuya falta impedira la realizacion del
ejercicio y eliminacion del aspirante.

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-8424

2/3




GOBIERNO
de

ol

./ CANTABRIA

Pag. 26990

MIERCOLES, 4 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 191

QUINTO.- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, en el Tabldn de
Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Reinosa y en su pagina Web.

Reinosa, 25 de septiembre de 2023.
El alcalde-presidente,

José Luis Lopez Vielba.
2023/8424

boc.cantabria.es

S

CVE-2023-8424

3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-8408	Aprobación definitiva de la imposición y ordenación de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte y Distribución de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos y


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-8445	Resolución de Alcaldía de 25 de septiembre de 2023, de avocación de la presidencia de la Comisión de Obras y Urbanismo.
	CVE-2023-8447	Decreto de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-8423	Resolución de Alcaldía 237/2023, de 26 de septiembre, de nombramiento de personal laboral fijo.
	CVE-2023-8449	Resolución de Alcaldía 2023/236, de 26 de septiembre de 2023, de delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-8433	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Agente de Desarrollo Local, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8434	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8435	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Educador Social, programa centro de día de menores, personal laboral fijo, mediante el sistema de co
	CVE-2023-8436	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Peón, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8437	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Técnico ADL, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8439	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Técnico Jurídico, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8442	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Trabajador Social, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8444	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Educador Social, Servicios Sociales de Atención Primaria, personal laboral fijo, mediante el sistema

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-8424	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la constitución de bolsa de empleo de personal, Educador/a de Calle, destinada a la contratación laboral de carácter temporal, en la modalidad de contrato 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8425	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso-oposición, turno promoción interna, para cubrir en propiedad 1 plaza de Jefe de Negociado del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, miembros del Tribunal Calificador y 

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-8443	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir cuatro (4) plazas de Auxiliares Administrativos, Grupo C, Subgrupo C2, de Administración General. Expediente 2021/558.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-8418	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir mediante sistema de concurso-oposición, 2 plazas de Oficial de 3ª (A.especialista O3) del Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA), en régimen de personal l
	CVE-2023-8419	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir mediante sistema de concurso-oposición, 1 plaza de Ayudante Especialista (A.especialista O3) del Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA), en régimen de per
	CVE-2023-8420	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir mediante sistema de concurso-oposición, 1 plaza de Oficial de 2ª Taller para el Centro Especial de Empleo (SERCA), en régimen de personal laboral fijo, nombramiento de los miem


	2.3.Otros
	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2023-8414	Acuerdo de la modificación de la Relación de Puesto de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-8501	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2023/MOD/005, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 2023/387.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-8456	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-8490	Aprobación inicial y exposición pública del expediente 2023/218, de suplemento de crédito.
	CVE-2023-8499	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos 2023/247.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-8471	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 6/2023.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-8465	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 7/2023.
	CVE-2023-8466	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 8/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8492	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de crédito 66 del vigente presupuesto, por suplemento de extraordinario.
	CVE-2023-8491	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de crédito 67 del vigente presupuesto, por crédito extraordinario.
	CVE-2023-8493	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de crédito 68 del vigente presupuesto, por suplemento de crédito.
	CVE-2023-8494	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de crédito 69 del vigente presupuesto, por suplemento de crédito.
	CVE-2023-8495	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de crédito 70 del vigente presupuesto, por suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-8508	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 9/2023.

	Junta Vecinal de Cacicedo
	CVE-2023-8416	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de La Población de Campoo de Yuso
	CVE-2023-8427	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 01/2022.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2023-8413	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2023-8415	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-8422	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1747/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8441	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Entrada de Vehículos y Reserva de Aparcamiento de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/10029M.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8430	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 24 de octubre 2022 (Boletín Oficial de Cantabria número 209, de 31 de octubr
	CVE-2023-8431	Resolución por la que se acuerda la publicación de las subvenciones concedidas al amparo de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, del 12 de enero de 2022, por la que se convocan las



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8305	Concesión de licencia de primera ocupación de construcción de 6 viviendas unifamiliares con garaje en calle Canto Cercado, 19 y La Areneras, 18-22, autorizado en el expediente de obra mayor 106/19.
	CVE-2023-8402	Concesión de licencia de primera ocupación para las obras de acondicionamiento de oficina para cambio de uso a vivienda en Paseo Pereda, 34, 2º derecha (referencia catastral 5527004VP3152E) autorizado en el expediente de obra mayor número 21

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7872	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de edificio de 16 apartamentos turísticos. Expediente 1192/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7935	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/016/2006.MOD.08.2023, para el conjunto de instalaciones que conforman los proyectos: Instalació


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-8421	Información pública de extravío del Título de Técnica en Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-8426	Emplazamiento a trámite en Padrón de Habitantes. Expediente 671/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8345	Información pública de solicitud de licencia de actividad para garaje en calle Real Racing Club, 5.  Expediente 24756/2023.- LYA.LAI.2023.00040.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-02T07:49:37+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




